rius vercellarum possuit et firmavit Johanem Antonium
eius filium presentem et se firmantem ad standum cum
magistro Martina de Spanzotis de Casale pinctore pro

annis septem proxime Venturis incipientibus in festo nati-

vitatis d. nri. Jesu Christi proxime futuro usque ad quod
empus idem m. Jacobus promisit quod stabit et famularit

promisit secum per dictum tempus et laborare et quod
erit legalis ac fidelis et non comitet dolum nee fraudem
et ea que pervenient ad manus consignabit et faciet ea

omnia que facere tenetur bonus et legalis ac fidelis famulus

et cetera et idem magister Martinus promisit tradere

artem pinctorie toto suo posse et vidriatarum et aliarum

que sit (^scit) idem m. Martinus. Item convenit et

promisit idem m. Jacobus dicto m, Martino presenti et

acceptanti dare et traddere pro expensis tantum premis-

sorum annorum florenos quinquaginta mediolani vide-

licet in principio quorumlibet septem annorum septimam
partem ita quod in ipso principio teneatur idem m.

Jacobus facere suis sumptibus unam vestem in bona
longitudine, item duos diploydos et tria paria caligarum

semel tantum in ipso principio, reliqua disiuncta faciat per

1 Bruzza reads bordererii. The above is the reading of Faccio,

supported by Aw. Francesco Marocchino, keeper of the Archives at

Vercelli. Cf. Faccio, Op. cit., p. 217.

17
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dictum tempus idem magister Martinus. Item quod idem

magister Jacobus toto tempore dictorum septem annorum
det sotulares, camisias et panixellos et aliam totam blan-

chariam ipsius Jacobi expensis. Item quod idem m.

Martinus teneatur dare alimento cibi et potus et habita-

tionem condecentem justa condicionem . . , que omnia

promisserunt attendere et hinc inde restituentes dampna et

expensas ubi non attenderint de quibus expensis credantur

iuri etiamQ) lite non contestata et possint in solidum

ubique arrestari et incarcerari. . . . Constituentes procu-

rdXor&sprobatos{}) in forma Camere renunciando beneficio

minoris etatis jurantes omnes tres precipientes etc.

No. 3.

THE WILL OF GIACOMO DI BAZZI.

Arch, detto. Protocollo di Enrico de Balbis, n. 4, fogl. 23i''

In nomine domini nostri Jesu Christi amen. Anno a

nativitate eiusdem currente millesimo quadringentesimo

nonagesimo septimo inditione decima quinta sive ultima

die tertia decima mensis augusti.

Actum Vercellis in vicinia Ecclesiae Sanctae Mariae
Majoris in domo habitationis infrascripti testatoris pre-

sentibus spectabilibus iuris utriusque doctore domino
Mathia de Scazoxiis de Blandrate nobili Johanne Andrea
de Guidalardis de Verono Francisco de Pichono Marco
de Lignana caligario Petro Bocio de Blandrate bechario

Bernardino de Novaria filio magistri Dominici caligarii

Jacobo de Camarano de Blandrate Gabrielle de Roaxio
Filippo filio magistri Francisci de Rodobio et magistro

Antonio de Blandrate marescalco omnibus habitantibus

Vercellarum testibus ad infrascripta per infrascriptum

testatorem meque notarium infrascriptum vocatis rogatis

ac notis.

yi2.^\?,X&x Jacobus de Bazis de Blandrate caligarius et

habitator Vercellarum sanus dei gratia mente et intellectu
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licet corpus suum quandam patiatur infirmitatem . . . sepe-

liri ordinavit in cemeterio ecclesie S. Marie majoris . . .

instituit heredem particularem Angelinam ejus uxorem in

florenos centum mediolani pro dote sua cui legavit ultra

dictos florenos centum ejus vestes baltea et alia bona
mobilia tam lanea quam linea a suo portare et cappas duas

et quam Angelinam ejus uxorem constituit dominam et

usufructuariam quorumcumque bonorum suorum mobilium

et immobilium ipsa ducente vitam vidualem et honestam

ac timorate cum infrascriptis ejus filiis et quam liberavit

a ratione reddenda et ab inventarii confectione ipsam

omologistam constituens si dicta Angelina non transeat

ad secunda vota. Et casu quo transeat ad secunda vota

tunc et eo casu habeat dictam ejus dotem cum bonis

suprascriptis et non ultra. Item legavit societate discipli-

natorum Sancte Katerine ducatum unum dando semel

tantum. Instituit heredem particularem Amedeam ejus

filiam legitimam et naturalem in florenos centum mediol.

quos dictus testator asserit dictam Amedeam et Johem
Petrum ejus maritum habuisse et recepisse et ultra dictam

ejus dotem in ducato uno dando et solvendo per dictos

ejus filios et heredes universales. In omnibus autem
bonis suis mobilibus et immobilibus instituit heredes

universales Johannem Antonium et Nicholam ejus filios

legitimos et naturales ipsos ore proprio nominans equali-

bus porcionibus quibus constituit dictam Angelinam ejus

uxorem et matrem dictorum Jo. Antonii et Nichole
curatricem et gubernatricem ita et taliter quod dicti

ejus filii et heredes quicumque de bonis ipsius testatoris

disponere non possint sine consensu dicte Angeline usque
non fuerint etatis annorum vigintiquinque et ultra et aliter

et alio modo quidquid actum fuerit per dictos ejus filios

et heredes non valeat nee teneat quia ipse testator de
ipsa Angelina multum confidit. Item iste testator dicit

et protestat se dare debere nobili Henrioto filio nob.

Justiniani de Advocatis Valdengi libra septuaginta octo